

# שיא ישראלי בבילינסון: 7 מושתלים בתוך 24 שעות

**מיטל יסעור בית'אוח**  
כתבתנו לענייני בריאות

**דרמה לפני השתלת לב**  
בבית החולים בבילינסון: רק כשעתיים לפני השתלת הלב שעבר שלמה בן חמו (49), כשהוא כבר בהכנה לניתוח, התיקלה תשובה חיובית שלפיה הלב שנתרם לו התאושש וחזר לעבוד. הלב הושתל בשלמה והניתוח עבר בהצלחה.

ביום שלישי נקבע בבית החולים איכילוב מוות מוחי לצעיר בן 19, ומשפחתו הסכימה לתרום את איבריו. אולם בבדיקה של הצעיר לפני ההשתלה התברר שבשל מצבו הרפואי, לבו עבר בתפוקה של 40 אחוזים בלבד. אחד מבתי החולים העדיף לא לבצע את ההשתלה בשל הסיכון הכרוך בכך, אולם בבילינסון החליטו לא לוותר. "זה היה בחור צעיר בלי היסטוריה של מחלות לב והאמנו שהלב יהיה בסדר. טיפלנו בו באמצעות הורמונים ותרופות, ולקראת ההשתלה בארבע לפנות בוקר הלב התאושש", סיפר פרופ' דן ערבוב, מנהל מערך ניתוחי לבי חזה בבילינסון, "עשינו מאמץ כל



מושתל הכליה ניצן חן

צילום: באדיבות בילינסון

ניתוחי השתלת איברים בבית החולים בימים שלישי ורביעי, בתוך 24 שעות. תרומת האיברים התאפשרה הודות לנכונותן של משימות שני חולים שנפטרו בבתי החולים העמק ואיכילוב לתרום את איבריהם.

שתי ריאות הושטלו בגבר בן 59 שסבל מפיברוזיס. שני כבדים הושטלו בשני גברים שסבלו משימת הכבד, וכליה ולבלב הושטלו באישה בת 43 שנוזקה להשתלה על רקע סוכרת נעורים.

ניצן חן, שקיבל תרומת כליה, סיפר: "זה הגיע ממש כמו אות משמיים. אני כבר 13 שנים עושה דיאליזה וממתין להשתלה". מושי תל נוסף, ויקטור זוהר (62), שקיבל ריאה, הודה למשפחה האצילה על תרומתה.

ד"ר ערן הלפרן, מנהל מרכז רפואי רבין (בתי החולים בילינסון והשרון), אמר כי "מדובר בשיא ישראלי של הצלת חיים בהשתלות איברים. לא ידוע לי על מקרה דומה בעולם". פרופ' איתן מור, מנהל מחלקת השתלות בבילינסון, הוסיף כי הוא גאה בצוות שהוציא לפועל מבצע מורכב כזה של השתלות.

הערב והלילה לשפר את הלב. כפסע היה בין השתלה לבין זה שנחליט גם אנחנו שמסוכן להשתיל את הלב, אבל החלטנו להשקיע כי התורם היה צעיר. ברגע שביצענו את ההשתלה, הלב המורשתל החל לפעום. כעת המושתל מתאושש ונושם מצוין".

בן חמו עצמו סיפר: "עכשיו יהיה מהפך גדול בחיים שלי. אני כבר שש שנים חולה. אני מצטער בשביל ההורים של התורם, ואם הם ירצו אשמח להיפגש איתם ולהודות להם. בנם למעשה הציל אותי".

השתלת הלב של בן חמו היתה חלק מ"שיא ישראלי" חדש שנקבע בבילינסון: שבעה אנשים עברו